ESTADO DO PARA

I 	Municipal de Santa Maria dRs BreirRs,-m1'
GABINETE DO PREFEITO

4 IA DA

TERMO DE POSSE

Aos 03 (Trés) dias do més de Fevere/ro do ano de do/s rn/I e quatorze,

presente o Senhor JOSE BARBOSA DE FARIA, Prefe/to Municipal de Santa Maria

das Barreiras, compareceu 0(a) Senhor(a) JOSE ORLANDO BARBOSA OLIVEIRA,

brasileiro (a), solte/ro (a), residen te e dom ic/I/a do(a) neste Munici'pio, n om ea do (a)

pelo Decreto n° 1673, de 03 de Fevereiro de 2014, publicado no dia 22 de marco

de 2012, para o Cargo de Pro v/men to Efe tivo de VIGIL A N TE, Pa dräo R$ 724,00

(Setecentos e vinte e quatro reals, Carga Horárla Semanal de 20 horas, cr/ado e

discipi/nado pelas Lei Municipal Complementar n° ooi, de 1311011994, Lei Municipal

n° 327/2008 e suas alteraçöes, Lei Municipal n° 392/2012 e Legislaçäo Complementar

correlata, destinado ao preench/mento de vagas dlstr/bu,'das em N/vel Fundamental Incomp/eto,

N/ye! Fundamental Completo, N,'vel Médio e N/ye! Superior, aberto pelo Ed/ta I n° 001, de

22 de marco de 2012, publ/cado no Diário Of/c/al do Estado do Parâ, Ediçâo de

2210312012 e homologado em 0210712012, respeitada a ordem de class/f/ca cão

geral final materlalizada no Ed/ta! Suplementar do Certarne e seus anexos e

publlcaçJes, d1soonivels na páglna do certame no site: www.ienec.com.br ; que declarou

sua von tade de tomar posse do referido Cargo nesta data, tendo o Senhor

JOSE BARBOSA DE FARIA defer/do a posse ped/da, razão porque fo/ dada posse a

ele(a), que se comprometeu a exercer corn prob/dade e a curnprir fielmente os

de veres, atr/buiçJes e responsab/Ildades do Cargo, do qual entra em exerc/cio

nesta data. Eu, Da v/ Barbosa Tavares, Ia vrei o presente Termo que val assinado

pela autoridade competente e pelo(a) servidor(a) empossado(a).

JOSE BARHOSA DE FARIA
Pre fe/to Municipal

YOSE ORLANDO BARBOSA OLIVEIRA
Serv/dor(a) empossado(a)

________________ das Barreiras
ESTADO DO PARA

Municipal de Santa Maria Prefeitura
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO NO 1673/2014 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014

Nomeia JOSÉ ORLANDO BARBOSA OLIVEIRA, para o Cargo Efetivo que especifica, a vista de habilitaçào
em Concurso P(iblico.

0 Prefeito Municipal de Santa Maria das Barreiras no uso de suas atribuiçôes e em cumprimento do
disposto no Edital n° 001, de 22 de marco de 2012, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará, Ediçào de
22/03/2012 e hornologado em 02/07/2012, respeitada a ordem de classificaçào geral final materializada no Edital
Suplernentar do Certame e seus anexos e publicaçöes para o Quadro de Pessoal do MunicIpio de Santa Maria das
Barreiras, homologado em data de 02/07/2012 e publicado em forma de extrato no DOU, na imprensa particular
"Folha de Carajás" e, na Integra na Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores,

JOSE BARBOSA DE FARIA, no uso das atribuiçôes que Ihes sào conferidas pelo art. 76, inc.VII da Lei
Orgânica do MunicIpio.

CONSIDERANDO o Resuitado Final e Classificaçào dos Candidatos habilitados divulgado por intermédio das
publicaçöes, disponIveis na página do certarne no site: www.ienec.com.br ; e, na Integra na Sede da Prefeitura e da
Câmara de Vereadores, homologado em 02/07/2012.

CONSIDERANDO que o (a) Senhor (a) JOSE ORLANDO BARBOSA OLIVEIRA, habilitado (a) no Concurso
Piblico aberto pelo Edital no. ooi, de 2012, obteve a 06 0  posiçao na ordem de classificaçäo final para o Cargo de
Provimento Efetivo de VIGILANTE, homologado em 02/07/2012, respeitada a ordem de classificacão geral final
materializada no Edital Suplementar do Certame e seus anexos e publicaçôes, disponIveis na página do certame no
site: www.ienec.com.br ; e, na Integra na Sede da Prefeitura e da Cämara de Vereadores e lista de convocacào
publicado na imprensa local "Jornal Opinião", Edicao n° 901, Caderno 01, datado de 13 de Agosto de 2012 e pelos
Correio (AR).

CONSIDERANDO a homologação do referido Concurso Piiblico materializado pelo Edital de Homologação
de Resultado Final em data de 02/07/2012 em forma de extrato no DOU, na imprensa particular "Folha de Carajás"
e, na Integra na Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores,

DEC RETA:

Art. ünico. Fica nomeado, a vista de habilitação em Concurso Püblico, 0(a) Senhor(a) JOSÉ ORLANDO
BARBOSA OLIVEIRA, para o Cargo de Provimento Efetivo de VIGILANTE, corn remuneração prevista em Lei de R$
724,00 ( Setecentos e vinte quatro reais), Carga Horária Semanal de 20 horas, lotado na Estrutura Bésica da
Prefeitura Municipal, na Secretaria de Assistência Social, criado e disciplinado pelas Lei Municipal Cornplementar n°
005, de 26/06/2008, Lei Municipal n° 327/2008, Lei Municipal n° 380/2011, Lei Municipal n° 385/2012, Lei
Municipal n° 391/2012, Lei Municipal n° 392/2012 e Legislaçao Complernentar correlata e alteraçöes.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Santa Maria das Barreiras, 03 de fevereiro de 2014.

JOSE BARBOSA DE FARIA
Prefeito Municipal